



## ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ЗАКОН

**О внесении изменений в приложение 1 к закону Тверской области «Об установлении границ муниципальных образований Тверской области и наделении их статусом городских округов, муниципальных округов, муниципальных районов» и статью 2 закона Тверской области «О создании и упразднении судебных участков и установлении количества мировых судей Тверской области»**

Принят Законодательным Собранием  
Тверской области 1 марта 2023 года

### Статья 1

Внести в приложение 1 к закону Тверской области от 18.01.2005 № 4-ЗО «Об установлении границ муниципальных образований Тверской области и наделении их статусом городских округов, муниципальных округов, муниципальных районов» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 02.04.2019 № 13-ЗО, от 25.02.2022 № 3-ЗО) изменения, заменив в графе «сельские населенные пункты»:

- слова «67. дер. Гирино» словами «67. дер. Гирино-Солнечное»;
- слова «76. дер. Горка» словами «76. дер. Горка-Княщинская»;
- слова «96. дер. Дуброво» словами «96. дер. Дуброво-Солнечное»;
- слова «127. дер. Иванково» словами «127. дер. Иванково-Холохоленское»;
- слова «157. дер. Крутец» словами «157. дер. Крутец-Холохоленский»;
- слова «235. дер. Пашино» словами «235. дер. Пашино-Садовое»;
- слова «251. дер. Починок» словами «251. дер. Починок-Овсищенский»;
- слова «252. дер. Починок» словами «252. дер. Починок-Сорокинский»;
- слова «289. дер. Старое» словами «289. дер. Старое-Сорокинское»;
- слова «313. дер. Федово» словами «313. дер. Федово-Коломенское».

### Статья 2

Внести в статью 2 закона Тверской области от 10.12.2018 № 60-ЗО «О создании и упразднении судебных участков и установлении количества

мировых судей Тверской области» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 22.04.2019 № 15-ЗО, от 31.05.2019 № 26-ЗО, от 13.06.2019 № 33-ЗО, от 18.12.2019 № 86-ЗО, от 18.12.2019 № 87-ЗО, от 23.04.2020 № 19-ЗО, от 23.04.2020 № 20-ЗО, от 23.04.2020 № 21-ЗО, от 23.04.2020 № 22-ЗО, от 23.04.2020 № 23-ЗО, от 05.04.2021 № 17-ЗО, от 05.04.2021 № 18-ЗО, от 05.04.2021 № 19-ЗО, от 05.04.2021 № 20-ЗО, от 25.06.2021 № 39-ЗО, от 25.02.2022 № 3-ЗО, от 07.04.2022 № 8-ЗО, от 07.04.2022 № 9-ЗО, от 07.04.2022 № 10-ЗО, от 07.04.2022 № 11-ЗО, от 07.04.2022 № 12-ЗО, от 05.05.2022 № 17-ЗО, от 05.05.2022 № 18-ЗО, от 05.05.2022 № 19-ЗО, от 28.07.2022 № 45-ЗО) следующие изменения:

1) в абзаце пятнадцатом пункта 9 слово «Федово» заменить словами «Федово-Коломенское»;

2) в абзаце десятом пункта 10 слово «Пашино» заменить словами «Пашино-Садовое», слова «Починок (бывшее Сорокинское сельское поселение), Починок (бывшее Овсищенское сельское поселение)» заменить словами «Починок-Сорокинский (бывшее Сорокинское сельское поселение), Починок-Овсищенский (бывшее Овсищенское сельское поселение)», слова «Старое (бывшее Сорокинское сельское поселение)» заменить словами «Старое-Сорокинское (бывшее Сорокинское сельское поселение)»;

3) в абзаце девятом пункта 11 слово «Гирино» заменить словами «Гирино-Солнечное», слово «Дуброво» заменить словами «Дуброво-Солнечное»;

4) в абзаце четырнадцатом пункта 13 слово «Горка» заменить словами «Горка-Княщинская», слово «Иванково» заменить словами «Иванково-Холохоленское», слово «Крутец» заменить словами «Крутец-Холохоленское»;

5) абзац шестой пункта 28 изложить в следующей редакции:

«От 131 км до 141 км + 837 м автодороги Москва - Санкт-Петербург (учетный номер М-10 «Россия»);»;

6) абзац шестой пункта 29 изложить в следующей редакции:

«От 108 км + 400 м до 131 км автодороги Москва - Санкт-Петербург (учетный номер М-10 «Россия»); от 147 км + 300 м до 111 км + 900 м скоростной автодороги Москва - Санкт-Петербург (учетный номер М-11);»;

7) пункт 30 дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

«Акватория Мошковского залива Иваньковского водохранилища в границах Конаковского района Тверской области.

Иная территория в границах города Конаково, не отнесенная к территориям судебных участков № 30 и № 31 Тверской области.»;

8) абзац восьмой пункта 32 после слов «Селиховское» дополнить словами «(за исключением акватории Мошковского залива Иваньковского водохранилища в границах Конаковского района Тверской области)».

### Статья 3

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тверской области

Тверь  
2 марта 2023 года  
№ 3-30



И.М. Руденя